
คำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
ท่ี ๑/๒๕๖๕ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครง​
การกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและพลังงานทดแทนเศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) 

                   
  
​ เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการอนุรักษ์พลังงานและการส่งเสริมพลังงานทดแทนเป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และมีความเหมาะสม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติการส่งเสริม​
การอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ.๒๕๓๕ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม และคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ​
ในการประชุม คร้ังท่ี ๕/๒๕๖๔ (คร้ังท่ี ๙๑) เม่ือวันท่ี ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ได้มีมติเห็นควรให้แต่งต้ังคณะ

กรรมการการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและพลังงานทดแทนเศรษฐกิจ

ฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗)รวมท้ัง คณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ในการประชุม​
คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๕ (คร้ังท่ี ๙๒) เม่ือวันท่ี ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้มีมติเห็นชอบองค์ประกอบหน้าท่ีและอำนาจของ

คณะกรรมการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและพลังงานทดแทนเศรษฐกิจ

ฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) จึงออกคำส่ัง ดังต่อไปน้ี 

          ข้อ ๑  ให้แต่งต้ัง “คณะกรรมการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงาน

และพลังงานทดแทนเศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) ” คณะหน่ึง โดยมีองค์ประกอบ ดังน้ี 

                         (๑) รองปลัดกระทรวงพลังงาน                                       ประธานอนุกรรมการ 

                              (นายสมบูรณ์ หน่อแก้ว) 

                        (๒) ผู้แทนกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน                อนุกรรมการ 

                        (๓) ผู้แทนสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย                                อนุกรรมการ 

                        (๔) รองศาสตราจารย์ ดร. จักรกฤษณ์ ศุทธากรณ์                          อนุกรรมการ 

                        (๕) รองศาสตราจารย์ ดร.สุธา ขาวเธียร                                      อนุกรรมการ 

                        (๖  ผู้จัดการสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริม                           อนุกรรมการ       

                             การอนุรักษ์พลังงาน                                                        และเลขานุการ 

                        (๗) ผู้แทนสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริม                              อนุกรรมการ 
                            การอนุรักษ์พลังงาน                                                         และผู้ช่วยเลขานุการ 

          ข้อ ๒  ให้คณะกรรมการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและ

พลังงานทดแทนเศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) มีหน้าท่ีและอำนาจ ดังน้ี 



2 
 

(1)​พิจารณาให้ความเห็น และข้อเสนอแนะการคัดแยกโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและ

พลังงานทดแทนเศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) ตามเงือนไขการจัดทำข้อเสนอโครงการและหลักเกณฑ์ เง่ือนไข

การใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
(2)​ พิจารณาให้ความเห็น และกล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและ

พลังงานทดแทนเศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗ ) ท่ีผ่านตามเง่ือนไขการคัดแยกข้อเสนอโครงการตามเกณฑ์การ

ให้คะแนน 
(3)​ นำเสนอผลการพิจารณา และความเห็นตามข้อ(๑) และข้อ(๒)ต่อคณะกรรมการกองทุนเพ่ือ

ส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน เพ่ือพิจารณาอนุมัติ 
 

(4)​ในทางปฏิบัติหน้าท่ี   ของคณะอนุกรรมการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริม

อนุรักษ์พลังงานและพลังงานทดแทนเศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) ให้มีอำนาจเชิญบุคคลมาให้ข้อเท็จจริง คำ

อธิบาย คำแนะนำ ความเห็น หรือจัดส่งเอการ เพ่ือประโยชน์ในการปฏิบัติหน้าท่ีได้ตามความจำเป็น 
 

(5)​ ให้มีอำนาจแต่งต้ังคณะทำงานเพ่ือมอบหมายการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าท่ีและอำนาจ

ของคณะอนุกรรมการพิจารณากล่ันกรองข้อเสนอโครงการกลุ่มงานส่งเสริมอนุรักษ์พลังงานและพลังงานทดแทน

เศรษฐกิจฐานราก (กลุ่มงานท่ี ๗) 
 

(6)​ ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน หรือประธาน

กรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน มอบหมาย 

            ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ี เป็นต้นไป 
  

 
 

                   ส่ัง ณ วันท่ี ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 
                  สุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ 

                  รองนายกรัฐมนตรี 
                       ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 

  
  
  
  
  



3 
 

 วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

                                                                                                                ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ 
 
 

                                                                                                    ธัญญรัศม์/ผู้ตรวจ                        

                                                                             ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ 
 


